
1

Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.8.2026.MM

                                                                                                z dnia 28 kwietnia 2026r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Projektowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,0752 ha 
na użytek rolny na działce nr 346 o powierzchni ogólnej 0,4077 ha położonej w obrębie 
miejscowości Modzele-Wypychy, gmina Łomża, powiat łomżyński, województwo 
podlaskie.

Powierzchnia przeznaczona do zmiany składa się z jednego konturu Ls i 
stanowi południowy fragment ww. działki . Teren bez drzew i krzewów od lat 
wykorzystywany jako pastwisko i miejsce gromadzenia kiszonki, położony jest 
bezpośrednio za siedliskiem zabudowanym z funkcją zabudowy zagrodowej 
określonej symbolem Br-RIVb i Br-PsIV. 

Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do zmiany lasu na użytek 
rolny stanowią: 

 od strony północnej rów melioracyjny, za nim pozostała część działki 
wykorzystywana jako użytek zielony i zabudowane siedlisko gospodarskie 
inwestora, za siedliskiem droga publiczna (działka nr 309), za nią zabudowa 
zagrodowa miejscowości Modzele -Wypychy, 

 od strony południowej tereny leśne (działka nr 343), 
 od strony zachodniej kompleks użytków zielonych intensywnie 

wykorzystywanych i niewielkie tereny zadrzewione (OL) działki nr 345, 344, 
343, 342, 

 od strony wschodniej użytki zielone - pastwiska i tereny zadrzewione (OL) 
działki nr 347, 348, 349). 
Najbliższe zabudowania znajdują się około 60 m w kierunku północnym– 

zabudowa zagrodowa inwestora na działce nr 346.
Lokalizacja konturu pośród użytków zielonych intensywnie wykorzystywanych, 

bezpośrednio za zabudową zagrodową inwestora umożliwia właściwe wykorzystanie 
w prowadzonej działalności rolniczej. Wydzielenie przeznaczone do zmiany stanowi 
fragment działki położony w obniżeniu terenu (fragment północny działki od strony 
drogi publicznej o rzędnej 114.6, środkowa część wydzielenia o rzędnej 112.3, 
południowa część wydzielenia o rzędnej 112.1. Jest to typowe siedlisko olszowe, które 
kilka lat wstecz było porośnięte nielicznym drzewostanem olsowym (kilkanaście drzew) 
w wieku rębności.

Zmiana konturu Ls IV z lasu na użytek rolny umożliwi Wnioskodawcy 
usankcjonować stan prawny na gruncie i dokonać zmiany zapisów w dokumentacji 
geodezyjnej co będzie zgodne ze stanem faktycznym użytku. Usankcjonowanie stanu 
prawnego ułatwi właściwe gospodarowanie tą częścią nieruchomości rolnej zgodnie z 
jej przeznaczeniem (UR). Pozwoli na prawne dysponowanie gruntem faktycznie 
wykorzystywanym wyłącznie jako użytek rolny przeznaczony do produkcji roślinnej.
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Biorąc pod uwagę stan istniejący i dotychczasowe wykorzystanie użytku nie 
przewiduje się etapu realizacji przedsięwzięcia. Omawiane grunty są właściwie 
zagospodarowane i stanowią użytek rolny (pastwisko), na którym inwestor wykonuje 
niezbędne zabiegi agrotechniczne np. likwidacja kretowisk. Obecnie cała powierzchnia 
przeznaczona do zmiany łącznie z pozostałą powierzchnią działki nr 346 określoną 
symbolem ŁIV, PsIV jest użytkowana rolniczo.

Etap eksploatacji będzie związany z typowym oddziaływaniem prac 
agrotechnicznych na elementy środowiskowe i przyrodnicze wykonywanych na 
użytkach zielonych. W związku z przywróceniem gruntu do stanu pierwotnego rolnego 
na tym etapie teren jest i będzie użytkowany jako trwały użytek zielony przeznaczony 
do produkcji roślinnej. 

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 115 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie nie jest położone na terenie objętym ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2026r, poz.13 
t.j. ) najbliższy obszar chroniony tj. specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 
„Ostoja Narwiańska”- kod PLH 200024 o powierzchni 18 605,0ha (obejmujących 
również teren Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi), położony ok. 3,0 
km w kierunku północnym. 

  Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o nazwie: „Gać do Jabłonki” kod: PLRW200010263419, 
która jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalna część wód, 
stan ogólny określono jako zły, a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celu środowiskowego.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny 
ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
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że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży
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